


Samson Holding
SAMSON HOLDING LTD.
順誠控股有限公司*
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：531)

截至2006年6月30日止六個月之中期業績公佈

順誠控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2006年6月30日止六個月之未經審核中期業績及比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2006年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2006年 千美元 (未經審核)	2005年 千美元 (未經審核)
營業額	3	266,471	228,261
銷售成本		(178,477)	(148,991)
毛利		87,994	79,270
其他收入		4,242	1,584
分銷成本		(9,998)	(11,481)
銷售及市場推廣開支		(14,949)	(14,985)
行政開支		(12,339)	(9,744)
財務費用		(717)	(792)
除稅前溢利		54,233	43,852
稅項	4	(2,231)	(3,084)
期內溢利	5	52,002	40,768
股息	6	19,567	—
每股盈利 — 基本	7	0.019美元	0.018美元

簡明綜合資產負債表
於2006年6月30日

	附註	於2006年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2005年 12月31日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備		135,979	112,785
土地租金－非即期部份		11,127	11,144
人壽保險的解約現金價值		526	431
商譽		11,475	—
會籍		29	33
遞延稅項資產		3,021	3,075
		<u>162,157</u>	<u>127,468</u>
流動資產			
存貨		83,986	82,808
交易及其他應收賬款	8	111,668	126,610
土地租金－即期部份		255	255
持作買賣投資		59,982	—
衍生融資工具		302	—
可收回稅項		1,145	—
現金及等同現金項目		103,345	110,589
		<u>360,683</u>	<u>320,262</u>
流動負債			
交易及其他應付賬款	9	59,715	73,399
應付股息		19,567	—
應付關連公司款項		—	8
銀行借貸－一年內到期		13,543	—
應付稅項		756	4,478
		<u>93,581</u>	<u>77,885</u>
流動資產淨值		<u>267,102</u>	<u>242,377</u>
資產總值減流動負債		<u>429,259</u>	<u>369,845</u>
非流動負債			
銀行借貸－一年後到期		25,000	—
遞延報酬		576	531
遞延稅項負債		505	668
		<u>26,081</u>	<u>1,199</u>
		<u>403,178</u>	<u>368,646</u>
資本及儲備			
股本		138,000	138,000
儲備		265,178	230,646
		<u>403,178</u>	<u>368,646</u>

簡明綜合財務報表附註：

1. 集團重組及財務報表編製基準

透過籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市而進行的集團重組（「集團重組」）以合理化本公司及其附屬公司（以下統稱為「本集團」）之架構，本公司於2005年10月24日成為本集團的控股公司。本公司股份自2005年11月17日起在聯交所上市。有關集團重組詳情載於本公司於2005年11月7日刊發的售股章程中。

本集團因集團重組而產生，並被視為一間持續實體及在共同控制下的業務。因此，本集團簡明綜合財務報表乃使用合併會計原則而編撰，並假設本集團現有架構於截至2005年6月30日止六個月內一直存在。

本簡明綜合財務報表乃遵照聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的香港財務報告準則第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

除若干融資工具以公平值計算外，本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本準則編製。

於本期間，本集團首次採納多項由香港會計師公會頒佈並於2005年12月1日或2006年1月1日或之後開始的會計期間生效的新準則、修訂準則及詮釋（以下統稱「新香港財務報告準則」）。採用新香港財務報告準則並無對本期或過往會計期間編製及呈報的業績產生重大影響，因此，無需對過往期間作出調整。

所採納的會計政策，與編製本集團截至2005年12月31日止年度全年財務報表時所採用者貫徹一致，惟下文所述者除外：

商譽

就收購業務產生的商譽指收購成本超逾本集團於收購當日應佔有關業務可識別資產、負債及或然負債公平值權益的數額。此等商譽按成本減任何累計減值虧損列賬。

收購業務產生的撥充資本商譽於資產負債表獨立呈列。

就減值檢測而言，收購產生的商譽會分配至預期可自收購的協同效益獲益的各相關現金產生單位或各組現金產生單位。經分配商譽的現金產生單位會每年或於有跡象顯示該單位可能出現減值時進行減值檢測。就於一個財政年度進行收購所產生商譽而言，經分配商譽的現金產生單位會於該財政年度年結前進行減值檢測。倘現金產生單位的可收回金額低於其賬面價值，則減值虧損會先用作減低任何分配至該單位的商譽的賬面值，其後則按該單位內各賬面值的比例分配至該單位的其他資產。商譽的任何減值虧損將直接於損益表確認。就商譽確認的減值虧損不會於往後期間撥回。

於其後出售業務時，釐定出售損益時會計入撥充資本的商譽應佔金額。

股份形式的付款交易

授予本公司僱員的購股權

所獲取服務的公平值乃參照所授出購股權於授出日期的公平值而釐定，按歸屬期以直線法支銷，權益（購股權儲備）亦相應增加。

當購股權獲行使時，原先於購股權儲備內確認的款項將轉撥至股份溢價。當購股權失效或於屆滿日期仍未行使時，原先於購股權儲備內確認的款項將轉撥至累積溢利。

仍未生效的會計準則

本集團並未提早應用下列由香港會計師公會頒佈但仍未生效的新準則、條訂準則和詮釋。本公司董事預期應用這些準則或詮釋不會對本集團的簡明綜合財務報表造成重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告詮釋委員會－詮釋第7號	於惡性經濟通脹中應用香港會計準則第29號財務報告下之重列法 ²
香港財務報告詮釋委員會－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號範圍 ³
香港財務報告詮釋委員會－詮釋第9號	重估內嵌式衍生工具 ⁴

¹ 於2007年1月1日或之後開始的年度期間生效。

² 於2006年3月1日或之後開始的年度期間生效。

³ 於2006年5月1日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於2006年6月1日或之後開始的年度期間生效。

3. 分部資料

業務及地區分部

本集團主要從事生產及買賣木製傢俬，而本集團超過90%的銷售客戶均來自美利堅合眾國(「美國」)。因此，並無呈列業務及地區分部資料。

4. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2006年 千美元	2005年 千美元
支出包括：		
中華人民共和國(「中國」)外國企業所得稅 (「外國企業所得稅」)		
－現期	210	39
－往年撥備不足	65	—
美國所得稅	2,064	3,004
台灣所得稅	1	67
	<hr/>	<hr/>
	2,340	3,110
遞延稅項抵免	(109)	(26)
	<hr/>	<hr/>
	2,231	3,084

由於本集團於過往兩個期間並無在香港產生或獲得溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國有關法例及規例，本公司之附屬公司東莞台升家具有限公司(東莞台升)及台升實業有限公司(「台升實業」)由首個獲利年度起計，兩年內可獲豁免繳納外國企業所得稅，並於其後三年獲減免繳交外國企業所得稅50%。在抵銷累計稅項虧損後，台升實業於截至2006年6月30日止期間並未踏入首個獲利年度，故並無就台升實業作出外國企業所得稅撥備。東莞台升的首個獲利年度為截至2000年12月31日止年度，故於截至2004年12月31日止三個年度各年獲減免繳交外國企業所得稅50%。根據中國有關法例及規例，由於東莞台升的所有銷售均出口至外國，故於截至2005年及2006年6月30日止期間應能繼續享有外國企業所得稅減半優惠。計算該減半優惠後，東莞台升於截至2005年及2006年6月30日止期間適用的所得稅稅率為12%。

美國所得稅支出包括按稅率34%計算的聯邦所得稅及按本公司全資附屬公司Legacy Classic Furniture Inc.、Universal Furniture International Inc.及Craftmaster Furniture, Inc.的估計應課稅溢利以多種稅率計算的州所得稅。

台灣所得稅乃按在台灣成立的本公司附屬公司Samson International Enterprises Limited的分行被視作應課稅溢利以稅率25%計算。

5. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2006年 千美元	2005年 千美元
會籍攤銷	4	4
銀行利息收入	(2,613)	(599)
物業、機器及設備折舊及攤銷	5,345	4,578
出售物業、機器及設備的收益	(3)	(327)
衍生融資工具公平值變動的收益	(302)	—
持作買賣投資公平值變動的收益	(344)	(3)
出售土地租金虧損	—	446
土地租金解除	120	108

6. 股息

於期內，每股0.055港元的股息作為2005年年終股息已派發予股東。

董事決定向於2006年10月12日名列本公司股東名冊的本公司股東派發中期股息每股0.058港元。

7. 每股盈利

期內每股基本盈利乃基於期內溢利52,002,000美元(2005年1月1日至2005年6月30日：40,768,000美元)及已發行普通股2,760,000,000股(2005年1月1日至2005年6月30日：2,300,000,000股)而計算。截至2005年6月30日止六個月的每股基本盈利乃根據假設集團重組於2005年1月1日生效而被視作於整個年度內已發行本公司2,300,000,000股股份而計算。

由於已授出的購股權根據香港財務報告準則第2號「股份形式的付款」而釐定的經調整發行價高於股份於截至2006年6月30日止期間的平均市價，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 交易及其他應收賬款

本集團一般給予交易客戶平均60天的信貸期。

於結算日的交易應收賬款賬齡分析如下：

	於2006年 6月30日 千美元	於2005年 12月31日 千美元
交易應收賬款：		
0-30天	67,701	95,351
31-60天	13,095	7,303
60天以上	6,205	1,998
	<u>87,001</u>	<u>104,652</u>
其他應收賬款	24,667	21,958
	<u>111,668</u>	<u>126,610</u>

9. 交易及其他應付賬款

於結算日的交易應付賬款賬齡分析如下：

	於 2006年 6月 30日 千美元	於 2005年 12月 31日 千美元
交易應付賬款：		
0－30天	18,028	25,111
31－60天	6,926	10,375
60天以上	3,644	2,067
	<hr/>	<hr/>
其他應付賬款	28,598	37,553
	31,117	35,846
	<hr/>	<hr/>
	59,715	73,399
	<hr/>	<hr/>

管理層討論及分析

業務回顧

我們的主要目標是保持和鞏固我們作為美國家居傢俬市場批發翹楚的地位，並透過增加我們在自身品牌及委託設備製造業務的市場佔有率，晉身世界傢俬行業的主要參與者之列。

我們欣然見證，本公司在2006年上半年成功克服市場波動，並維持了業務的增長。

於回顧期內，營業額增長16.7%。我們透過自然增長及收購的方式維持銷售增長，成功克服美國經濟轉弱的環境。隨著外判生產業務到亞洲的美國傢俬公司數目不斷增加，我們已成功借助先進生產設施，推動委託設備製造業務的增長。

於回顧期內，本公司全資附屬公司 Craftmaster Furniture, Inc.（「Craftmaster」）已收購 Craftmaster Furniture Corporation 的營運資產及承擔其營運負債。通過收購該項資產，本集團在美國建立了沙發製造設施，並成功擴大本集團應用在 Universal Furniture International, Inc. 的全組裝進口沙發計劃。以本集團在中國採購沙發產品的專門知識，本集團可利用以中國支援美國生產沙發的優勢強化此沙發生產線。本集團的沙發傢俬部亦可因新收購設備擴大了特別訂單的產能而受惠。

財務回顧

六個月回顧期內的營業額約為266,500,000美元，較2005年同期增加38,200,000美元或16.7%。

毛利率由2005年同期的34.7%減少至33.0%，主要由於產品組合有所變動及生產成本增加。

總營運開支由2005年同期約36,200,000美元輕微增加至37,300,000美元。

期內溢利增加27.6%至52,000,000美元。純利率由2005年同期的17.9%增加至19.5%。

流動資金、財務資源及資本結構

於2006年6月30日，本集團的現金及等同現金項目為103,300,000美元（2005年12月31日：110,600,000美元），銀行借貸為38,500,000美元（2005年12月31日：零），而資本負債率（總銀行借貸除以股東權益）則為9.6%（2005年12月31日：零）。

於2006年6月30日，本集團持有60,000,000美元之持作買賣投資，屬於商業票據投資，可為本集團帶來高息回報。

由於我們絕大部份收益及大部份銷售開支均以美元結算，我們的營運並無產生重大匯兌收益或虧損。為盡量減低有關人民幣升值的匯兌風險，本集團已訂立遠期外匯合約。於2006年6月30日，未平倉遠期外匯合約為70,000,000美元（2005年12月31日：零）。

流動比率（流動資產除以流動負債）為3.9倍（2005年12月31日：4.1倍）。

展望

面對美國宏觀經濟環境的不明朗因素（包括美國利率走向及美國房屋市場疲軟），我們會全力以赴，致力透過推出新產品（如實木傢俬）及增加小型交易商銷售額的計劃和擴大沙發產品種類，以取得業務增長及提高市場佔有率。我們將利用市場環境的不明朗因素來物色任何適合我們業務需要及策略的收購機會。

資產抵押

於2006年6月30日，本集團已將存貨10,400,000美元（2005年12月31日：10,800,000美元）以及交易及其他應收賬款46,000,000美元（2005年12月31日：57,000,000美元）抵押予銀行，作為本集團所獲一般銀行信貸的擔保。

資本開支

截至2006年6月30日止六個月的資本開支為27,700,000美元，而上年同期則為7,500,000美元。資本開支主要乃由於擴大我們的東莞和嘉善廠房的生產和倉儲能力而發生。

中期股息

董事會宣佈將於2006年10月27日或前後派發截至2006年6月30日止半年度中期股息每股5.8港仙予2006年10月12日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理過戶登記手續

本公司將於2006年10月9日（星期一）至2006年10月12日（星期四）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記，在該期間不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合獲取擬派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及過戶表格須於2006年10月6日（星期五）下午四時正前遞交本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

企業管治

董事會致力維持最高水平之企業管治。本公司截至2006年6月30日止六個月內一直遵守載於上市規則附錄十四內之企業管治常規守則的規定。

為符合企業管治常規守則A.4.2條，本公司於2006年6月5日召開的2006年股東週年大會上，通過一項特別決議案以修訂本公司之公司組織章程細則，規定所有由董事會委任以填補臨時空缺的董事，其任期至彼等獲委任後首次召開之股東大會為止，惟彼等均有資格於該等大會重選連任。

董事之證券交易

本公司已根據上市規則之「上市發行人董事進行證券交易之標準守則」（「標準守則」）採納一套程序規管董事之證券交易。

全體董事均確認彼等於截至2006年6月30日止六個月內皆遵守標準守則。

購買、出售或贖回本公司證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

獨立及審核委員會審閱

截至2006年6月30日止六個月的未經審核中期業績，由德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「中期財務報表的審閱」進行審閱。而德勤•關黃陳方會計師行發出的獨立審閱報告載於即將寄發予股東的中期報告內。此外，中期業績已由本公司審核委員會審閱。

承董事會命
主席
郭山輝

中國，2006年9月8日

於本公佈日期，本公司之執行董事為郭山輝先生、劉宜美女士及Mohamad Aminozakeri先生，本公司之非執行董事為潘勝雄先生，以及本公司之獨立非執行董事為黃慧珠女士、郭明鑑先生及劉紹基先生。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」